



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 43-Sec SALC/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 20 de fevereiro de 2025.

Assunto: juntada da nota de empenho

Anexos:

[1\) NE_160179_2025NE000020_v002_50282669000191_20250219090634.pdf](#)

1. Neste ato, faço junta a nota de empenho.
2. Nada a registrar, lavra-se o termo de juntada de documentação, que após lido e achado conforme seguiu-se assinado pelo responsável

JEFTER ANDRÉ DA SILVA DOS SANTOS - 2º Ten
Chefe da Seção de Licitações e Contratos



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **2º Ten JEFTER ANDRÉ DA SILVA DOS SANTOS**, em 20/02/2025, às 15:02 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: L5Wz-KGdD-kV4a-Aq7N

Data e hora da consulta: 19/02/2025 09:06

Usuário: ***.553.824.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160179	3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.590.314/0001-66	AV JOAQUIM NABUCO, 1687 GUADALUPE	53240-650
Município	UF	Telefone
OLINDA	PE	PABX(81)34393521 * OD(103) FADM(105) SF(140)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	20

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171460	1000000000	339030	160073	I3DAFUNADOM

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/02/2025	Ordinário	64361007906202414	0,0000	571,55

Favorecido

Código	Nome	CEP
50.282.669/0001-91	SMS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	52081-005
Endereço		
VASCO DA GAMA 508	A VASCO DA GAMA	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(81)99653-4150

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

2025NC000826/DGO (PE NR 90029/2024 - UASG 160225 - B ADM CURADO)
ITEM 30.24 R\$ 571,55 (MNT E CONSERV BENS IMOVEIS CONF REQS Nº 18-SEC ALMOX/4ª SEC/3º CGEO,
6FEV2025) NUP: 64491.000365/2025-07

Local da Entrega

AV. DR. JOAQUIM NABUCO, 1687 - OURO PRETO, OLINDA - PE, 53370-285

Informação Complementar

16022505900292024 - UASG Minuta: 160179

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 19/02/2025 09:06

Usuário: ***.553.824.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	571,55

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00019 - GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	29,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/02/2025	Inclusão	1,00000	29,3000	29,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00042 - PORTA, PADRÃO MADEIRA MOGNO, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10 CM, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABEÇADA	228,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/02/2025	Inclusão	2,00000	114,2500	228,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00072 - MARRETA, MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, TIPO OITAVADO	184,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/02/2025	Inclusão	5,00000	36,9500	184,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00075 - PONTEIRO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 12 POL, DIÂMETRO 3/4 POL, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS	47,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/02/2025	Inclusão	5,00000	9,4000	47,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00077 - TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 12 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA	82,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/02/2025	Inclusão	5,00000	16,4000	82,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/02/2025 18:05:57	Alteração

Data e hora da consulta: 19/02/2025 09:06

Usuário: ***.553.824-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS YOSHIO MORITA

***.320.258-**

18/02/2025 18:05:57

Responsável pela Nota de Empenho

JEFTER ANDRE DA SILVA DOS SANTOS

***.923.444-**

18/02/2025 09:50:58

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/02/2025 18:05:57	Alteração



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Certidão Nº 47-Sec Almoz/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 8 de abril de 2025.

Assunto: autenticidade de documento

Declaro, sob as penas da Lei Penal e, sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis e, em concordância com o BI Nr 64, de 04/04/25 do 3º CGEO, que a Nota fiscal digitalizada nº 672 de 28/02/25 da SMS Comércio, conforme fl. 18, apresentada no presente processo, é autêntica, assumindo o mesmo poder de prova que a original.

Auxiliar do Almojarifado



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) _____, em 08/04/2025, às 11:34 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: QHCT-o10c-cKKG-ZhMQ